
Муниципальное учреждение  

«Информационно-методический центр» 

 

ПРИКАЗ 
19.12.2023                                                                                                                          № 111 

 

Об итогах проведения городской литературной викторины  

для обучающихся 2 классов муниципальных общеобразовательных организаций 

 

В соответствии с приказом Муниципального учреждения «Информационно-

методический центр» от 05.12.2023 № 103 «О проведении 14 декабря 2023 года 

городской литературной викторины для обучающихся 2 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций», в целях развития мотивации к чтению 

произведений русской литературы, образного и логического мышления, творческого 

воображения, развития коммуникативных способностей обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, 14.12.2023 была проведена вышеназванная 

викторина. 

В викторине приняли участие все муниципальные общеобразовательные 

организации. Юные читатели совершили  путешествие по литературным 

произведениям разных жанров. Второклассники побывали на станциях  «Загадки для 

детей», «Русские народные сказки», «Творчество детских писателей», «Творчество 

детских поэтов» и «Театральная страничка». Участники викторины 

продемонстрировали отличные знания русских народных сказок и произведений 

детских поэтов и писателей. 

На основании материалов, представленных руководителем городского 

методического совета учителей начальных классов, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список команд победителей городской литературной 

викторины для обучающихся 2 классов муниципальных общеобразовательных 

организаций (далее – литературная викторина). 

2. Наградить дипломами Муниципального учреждения «Информационно – 

методический центр» (далее - МУ «ИМЦ») команды победителей литературной 

викторины. 

3. Наградить дипломами МУ «ИМЦ» учителей начальных классов, 

подготовивших команды победителей литературной викторины. 

4. Приказ МУ «ИМЦ» от 05.12.2023 № 103 «О проведении 14 декабря 2023 года 

городской литературной викторины для обучающихся 2 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций» считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста МУ 

«ИМЦ» Столярову Л.Н.  

 

 

Директор                                                                                                     О.А. Соболева                            

 
 

 

 

 

рассылка: дело, к.7-ИМЦ, МОО № 4,7,13,21,22 



Приложение  

к приказу МУ «ИМЦ» 

от 19.12.2023 № 111 

 

Список команд победителей городской литературной викторины  

для обучающихся 2 классов муниципальных общеобразовательных организаций 

 

Победитель на станции «Творчество детских поэтов» 

команда Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

Победитель на станции «Театральная страничка» 

команда Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7» 

 

№ 

п/п 

Класс 

с 

литерой 

ФИО участника 

(полностью) 

Дата  

рождения 

(число, 

месяц, 

год) 

ФИО учителя, 

подготовившего 

команду 

(полностью) 

1. 2А Тихомирова Мария Александровна 28.04.2015 Богданова 

Лариса  

Ивановна,  

Коряковская 

Валентина 

Николаевна 

2. 2А Рыжков Денис Валерьевич 08.01.2015 

3. 2Б Демидовский Евгений Владимирович 18.10.2015 

4. 2Б Конкиевич Мария Руслановна 07.12.2014 

5. 2Б Лысюк Сергей Николаевич 13.05.2015 

6. 2Б Фѐдорова София Николаевич 18.02.2015 
 

Победитель на станции «Загадки для детей» 

команда Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» 

 

№ 

п/п 

Класс 

с 

литерой 

ФИО участника 

(полностью) 

Дата  

рождения 

(число, 

месяц, 

год) 

ФИО учителя, 

подготовившего 

команду 

(полностью) 

№ 

п/

п 

Класс 

с 

литерой 

ФИО участника 

(полностью) 

Дата  

рождения 

(число, 

месяц, 

год) 

ФИО учителя, 

подготовившего 

команду 

(полностью) 

1. 2Г Волкова Радмила Дмитриевна 06.07.2015 Курбонова 

Елена 

Федоровна 
2. 2Г Бондаренко Анна Юрьевна 21.11.2015 

3. 2Г Кулакова Дарья Михайловна 20.08.2015 

4. 2Г Павлова София Ивановна 12.10.2015 

5. 2В Тулупова Дарья Дмитриевна 25.03.2015 

6. 2Б Иванова София Сергеевна 22.09.2015 



1. 2А Захарова Мария Игоревна 01.08.2016 Дубровская 

Ольга 

Владимировна 
2. 2А Лукин Тимофей Андреевич 17.07.2016 

3. 2Б Байсултанова Милана Назировна 29.01.2015 

4. 2Б Пиндус Арина Витальевна 05.03.2015 

5. 2Б Рыбак Павел Олегович 16.01.2016 

6. 2Б Сокольникова Анастасия Васильевна 29.12.2014 

 

Победитель на станции «Творчество детских писателей» 

команда Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 21» 

 

№ 

п/п 

Класс 

с 

литерой 

ФИО участника 

(полностью) 

Дата  

рождения 

(число, 

месяц, 

год) 

ФИО учителя, 

подготовившего 

команду 

(полностью) 

1. 2А Высоцкая Арина Антоновна 27.12.2015 Лѐшина  

Марина 

Вячеславовна 
2. 2Б Васильчук Михаил Олегович 02.01.2015 

3. 2Б Володкина София Александровна 28.10.2014 

4. 2Б Сироткина Олеся Дмитриевна 15.05.2015 

5. 2В Шевцова Кира Сергеевна 19.02.2015 

6. 2В Малыгина Екатерина Антоновна 09.09.2015 

 

Победитель на станции «Русские народные сказки» 

команда Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» 

 

№ 

п/п 

Класс 

с 

литерой 

ФИО участника 

(полностью) 

Дата  

рождения 

(число, 

месяц, 

год) 

ФИО учителя, 

подготовившего 

команду 

(полностью) 

1. 2 Арабова Сабина Салмановна 01.12.2015 Шаманаева 

Галина 

Андреевна 
2. 2 Казбеков Рахим Бабматович 06.07.2015 

3. 2 Казимирова Анна Романовна 10.06.2015 

4. 2 Косарева Варвара Антоновна 01.10.2015 

5. 2 Мартынов Михаил Михайлович 08.07.2015 

6. 2 Субботина Мария Алексеевна 21.04.2015 

 

 


